



MINISTERIO  
DE SALUD

HOSPITAL  
NACIONAL  
AHUACHAPÁN

**HOSPITAL NACIONAL “FRANCISCO MENÉNDEZ”, AHUACHAPÁN.**

## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**




**F**

**JEFE UACI**

ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA: 03 DIC 2022

completo

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
	HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN	UNIDAD DE ADQUISICIONES
	UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL <a href="mailto:ferreteriamag@gmail.com">ferreteriamag@gmail.com</a>
PREVISION NO:202 MICRO		

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

LUGAR Y FECHA:	<b>AHUACHAPAN 03 DE DICIEMBRE DEL 2022</b>	No. Orden:380/2022
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>TEL: 2413-4588</b>
<b>HUGO ERNESTO MAGAÑA</b>		

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FERRETERIA F.G. REFUERZO	-	-
25	Cada Uno	70210289- PLYWOOD VANAC CLASE B 4 X8 X 1/4	\$20.99	\$524.75
15	Cada Uno	70210292- PLYWOOD VANAC CLASE B 4 X8 X 1/2	\$42.00	\$630.00
8	Cada Uno	70210283- PLYWOO VANAC CLASE B 4 X 8 X 3/4	\$55.00	\$440.00
12	Cada Uno	70210499- SELLADOR PARA MADERA SHERWIN WILL	\$27.00	\$324.00
25	Cada Uno	70211008- BISAGRA DE PRESION PARA PANTRI	\$1.25	\$31.25
4	Galón	70213299- BARNIZ TRANSPARENTE FLOLAC SHERWIN WILL	\$47.90	\$191.60
4	Galón	71210484- TINTE CAOBA AFRICANO BASE ACEITE SHERWIN	\$40.90	\$163.60
40	Cada Uno	70208525- CHAPA CILINDRICA C/ LLAVE T/ LANE BOLTON O YALE	\$14.25	\$570.00
3	Cada Uno	70208521- CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA YALE	\$24.50	\$73.50
3	Cada Uno	70208522- CHAPA DE PIN DERECHA YALE	\$34.50	\$103.50
6	Cada Uno	70208552- CANDADO PARA INTERPERIE 50MM YALE	\$12.90	\$77.40
250	Cada Uno	70209140- TORNILLO TABLA ROCA 8 X 1	\$0.03	\$7.50
500	Cada Uno	70212035- CLAVO DE ACERO DE 1	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	70212038- CLAVO DE ACERO DE 2	\$0.06	\$30.00
500	Cada Uno	70212039- CLAVO DE ACERO DE 2 1/2	\$0.08	\$40.00
2	Cada Uno	70208523- CHAPA DE PIN IZQUIERDA YALE	\$34.50	\$69.00
30	Cada Uno	70212620- BISAGRA ALCAYATA DE 3	\$1.50	\$45.00
10	Cada Uno	70208500- CERRADURA PARA GABETA BIRD	\$3.50	\$35.00
6	Cada Uno	70210505- CELLADOR PARA MADERA 1/4 DE GALON CONCEN	\$7.50	\$45.00
4	Cada Uno	70208410- PUERTA P /INTERIOIR DE 0.95 X 2.10	\$65.00	\$260.00
150	Galón	70213303- THINER CORRIENTE GALONES C/R	\$7.80	\$1,170.00
5	Cada Uno	70213307- EXTENSION DE VARA DE PINTAR DE 3M 10549	\$4.10	\$20.50
35	Cada Uno	70208120- CEMENTO PORTLAN REGIONAL 42.50KG	\$8.65	\$302.75
50	Cada Uno	70208108- LCRUCERO DE ALUMINIO 1.22M LONGITUD 4 PIES	\$0.70	\$35.00
35	Cada Uno	70208300- TABLA ROCA DE YESO PARA IN PANEL REY	\$8.40	\$294.00
10	Cada Uno	70208080- MASILLA YESO P/ TABLA ROCA 5 GALON REDYMIX	\$22.00	\$220.00
60	Cada Uno	70208307- POSTE METALICO P/ CTABLA ROCA	\$1.95	\$117.00
33	Libra	70212798- ELECTRODO HIERRO 3/32 6013	\$1.25	\$41.25
2	Quintal	70212114- HIERRO REDONDO 3/8 CORINCA B/N	\$65.00	\$130.00
20	Cada Uno	70170026- RODO GIRATORIO 160MM DE 6 TRUPER 486	\$22.00	\$440.00
20	Cada Uno	70170076- RODO FIJO DE 160 MM DE 6 TRUPER 48602	\$15.00	\$300.00
100	Cada Uno	70212387- PERNO T/ ROSCA DE 1/4 X1 HEXAGONAL	\$0.25	\$25.00
8	Cada Uno	70212500- VARILLA ROSCADA DE 3/8	\$2.25	\$18.00
8	Cada Uno	70212501- VARILLA ROSCADA DE 1/2	\$3.90	\$31.20
10	Cada Uno	70212838- LUBRICANTE WD40 11 ONZ	\$6.50	\$65.00
25	Cada Uno	70211149- CODO C/ ROSCA DE 1/2 PVC	\$0.35	\$8.75
10	Cada Uno	70211150- TUBO PVC DE 1/2 A 315 PS	\$3.75	\$37.50



8	Cada Uno	70211165- TUBO PVC DE 1 1/2 X 160 PSI	\$10.50	\$84.00
5	Cada Uno	70211172- CODO PVC DE 1 1/2 X 90	\$1.50	\$7.50
10	Cada Uno	70211166- TUBO PVC 1 1/4 X 160 PSI	\$11.00	\$110.00
50	Cada Uno	70211066- ASIENTO PLASTICO P/ SANITARIO ECON. GERFOR	\$6.25	\$312.50
25	Cada Uno	70211401- BASTAGO PARA DUCHA GRIVAL	\$9.00	\$225.00
75	Cada Uno	70211013- DESAGUE PARA LAVAMANOS DE 1 1/4 GERFOR FIJO	\$2.90	\$217.50
6	Cada Uno	70211010- LAVAMANOS MEDIANO ESTÁNDAR C/ ACCESORIOS	\$34.00	\$204.00
50	Cada Uno	70211074- LLAVE DE 1/2 C/ ROSAC GRIVAL T/ PESADO	\$8.50	\$425.00
8	Cada Uno	70211310- PEGA PVC DE 1/4 WET DRY LANCO AZUL	\$23.00	\$184.00
75	Cada Uno	70211306- PEGAMENTO PVC TUBO 50ML TANGIT CONDUIT	\$2.50	\$187.50
12	Cada Uno	70212813- SILICON TRANSPARENTE LANCO SALANT	\$4.00	\$48.00
25	Cada Uno	70211084- TAPA HUECO DE FREGADERO	\$1.25	\$31.25
20	Cada Uno	70211050- VALVULA DE CONTROL DE 1/2 AL PISO ATRACTIVO	\$3.50	\$70.00
45	Cada Uno	70211051- VALVULA DE CONTROL DE 1/2 A / PARED ATRACTIVO	\$3.50	\$157.50
20	Cada Uno	70211052- VALVULA DE C/ DE PASO DE 1/2 PALANCA GRIVAL	\$3.40	\$68.00
6	Cada Uno	70211005- SANITARIO COLOR BLANCO ECONOMICO	\$65.00	\$390.00
30	Cada Uno	70211430- TAPON MACHO C/ ROSCA 1/2 PVC	\$0.35	\$10.50
30	Cada Uno	70211435- TAPON MACHO C/ROSCA DE 3/4 PVC	\$0.75	\$22.50
6	Cada Uno	70211146- UNION LISA DE 3 PVC PRESION	\$3.10	\$18.60
100	Cada Uno	70211012- PERA DE HULE AZUL GORQUI	\$1.80	\$180.00
50	Cada Uno	70211061- PERNO METALICO P/ INODORO	\$1.10	\$55.00
100	Cada Uno	70211300- CINTA TEFLON DE 3/4	\$0.50	\$50.00
6	Cada Uno	70150501- VALVULA DE BOLA DE 1 FOSET	\$26.00	\$156.00
6	Cada Uno	70208550- CANDADO P/ INTERPERIE 40MM YALE	\$7.90	\$47.40
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$10,193.80

SON: DIEZ MIL CIENTO NOVENTA Y TRES 80/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE COMPRA: JORGE ARTURO CHICAS TEL: 7603-4919




**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1- FONDO GENERAL REFUERZO

- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago 60 DÍAS DE CRÉDITO A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO
- \* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
- \* Tiempo de entrega: 15 DÍAS HÁBILES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA.
- \* Coordinar entrega con Ana Esther Zaldaña Solís, Guarda almacén al correo [ana.zaldana@salud.gob.sv](mailto:ana.zaldana@salud.gob.sv) o al Tel: 2891-4222

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN.

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

 <p>Dr. Jaime Alberto Posada Ruiz Sub Director</p>	 <p>Ing. Adolfo Ernesto Remus P. Jefe UACI</p>	 <p>Firma y Sello del Suministrante</p>
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------